Technisches Datenblatt
SSH - SSH-VERBINDERSCHRAUBE MIT KOMBIKOPF, IMPREG®+
SSH - Verbinderschrauben Ø
8.0 bis Ø 12.0 mm mit Kombi-
Kopf und Voll-/ Teilgewinde
sind speziell konzipiert
für den Anschluss von
Holzverbinderelementen

Kombikopf, Impreg®+
page
2/6
Simpson Strong-Tie GmbH
Hubert-Vergölst-Str. 6-14 D-61231 Bad Nauheim
tel: +49 (6032) 86 80- 0 / fax : +49 (6032) 86 80- 199
Copyright by Simpson Strong-Tie®
Alle Angaben gelten ausschließlich für die genannten Produkte. 2021-12-07 www.strongtie.eu
Technisches Datenblatt
SSH - SSH-VERBINDERSCHRAUBE MIT KOMBIKOPF, IMPREG®+
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen und charakteristische Werte
Befestigungsmittel Abmessungen [mm]
Artikel Art.Nr. d l dh ht duh d1 lg bit Stk./Pkt.
SSH8.0X50 75135 8 50 13 5.75 8.2 5.1 42 T-40 50
SSH8.0X60 75136 8 60 13 5.75 8.2 5.1 42 T-40 50
SSH8.0X80 75137 8 80 13 5.75 8.2 5.1 42 T-40 50
SSH8.0X90 75138 8 90 13 5.75 8.2 5.1 42 T-40 50
SSH8.0X100 75139 8 100 13 5.75 8.2 5.1 55 T-40 50
SSH8.0X120 75140 8 120 13 5.75 8.2 5.1 85 T-40 50
SSH8.0X140 75141 8 140 13 5.75 8.2 5.1 85 T-40 50
SSH8.0X160 75142 8 160 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X180 75143 8 180 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X200 75144 8 200 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X240 75145 8 240 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X260 75146 8 260 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X280 75147 8 280 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH8.0X300 75148 8 300 13 5.75 8.2 5.1 110 T-40 50
SSH10.0X50 75150 10 50 15 6 10.2 6.2 42 T-40 50
SSH10.0X60 75151 10 60 15 6 10.2 6.2 42 T-40 50
SSH10.0X80 75152 10 80 15 6 10.2 6.2 42 T-40 50
SSH10.0X90 75153 10 90 15 6 10.2 6.2 42 T-40 50
SSH10.0X100 75154 10 100 15 6 10.2 6.2 55 T-40 50
SSH10.0X120 75155 10 120 15 6 10.2 6.2 85 T-40 50
SSH10.0X140 75156 10 140 15 6 10.2 6.2 85 T-40 50
SSH10.0X160 75157 10 160 15 6 10.2 6.2 110 T-40 50
SSH10.0X180 75158 10 180 15 6 10.2 6.2 110 T-40 50
SSH10.0X200 75159 10 200 15 6 10.2 6.2 110 T-40 50
SSH10.0X240 75160 10 240 15 6 10.2 6.2 125 T-40 50
SSH10.0X280 75161 10 280 15 6 10.2 6.2 125 T-40 50
SSH12.0X60 75162 12 60 17 6.25 12.2 6.7 48 T-40 25
SSH12.0X80 75163 12 80 17 6.25 12.2 6.7 48 T-40 25
SSH12.0X90 75164 12 90 17 6.25 12.2 6.7 48 T-40 25
SSH12.0X100 75165 12 100 17 6.25 12.2 6.7 55 T-40 25
SSH12.0X120 75166 12 120 17 6.25 12.2 6.7 85 T-40 25
SSH12.0X140 75167 12 140 17 6.25 12.2 6.7 85 T-40 25
SSH12.0X160 75168 12 160 17 6.25 12.2 6.7 110 T-40 25
SSH12.0X180 75169 12 180 17 6.25 12.2 6.7 110 T-40 25
SSH12.0X200 75170 12 200 17 6.25 12.2 6.7 110 T-40 25
Mechanische Festigkeit und Steifigkeit
SSH - SSH-Verbinderschraube mit
Kombikopf, Impreg®+
page